

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č.8/2011
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. I
Zmluvné strany

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom v Trenčíne
K dolnej stanici 7282/20A
911 01 Trenčín

zastúpená: MUDr. Pavol Sedláček, MPH - predseda
IČO: 361 266 24
DIČ: 2021613275
Bankové spojenie: Dexia Banka Slovensko, a.s. Trenčín
Číslo účtu:

d ďalej len "objednávateľ"

a

Zhotoviteľ: LICHTING s.r.o.
Zlatovská 35
911 05 Trenčín

zastúpená: Rudolf Machara, konateľ
IČO: 36 359 581
DIČ: 202 218 7244
IČ DPH: SK2022187244
Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Trenčín
Číslo účtu:

Označenie registra: Okresný súd Trenčín, oddiel Sro, vložka číslo: 16736/R

d ďalej len „zhotoviteľ“

Účastníci citovanej zmluvy o dielo č.: 8/2011 ktorej predmetom je **Odstránenie následkov po vytopení – Časť rekonštrukcia elektrickej inštalácie** sa v súlade s jej čl. 4.3 vzájomne dohodli na tomto Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok“) k tejto zmluve o dielo (ďalej len ZOD). Predmetom tohto dodatku sú maliarske práce navyiac, ktoré vzišli pri rekonštrukcii elektroinštalácie. Z uvedené dôvodu sa menia a dopĺňajú nasledujúce ustanovenia zmluvy takto:

I.) Článok III. Čas plnenia ods. 3.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo odovzdá do 6 týždňov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

II.) Článok IV. Cena diela: ods. 4.2

Zmluvné strany sa dohodli na zvýšení pôvodnej ceny diela o:

spolu bez DPH	4 100,- Eur
DPH 20%	820,- Eur
Spolu s DPH	4 920,- Eur

podľa prílohy č.1 tohto dodatku, v ktorej je špecifikovaná podrobná cenová kalkulácia.

Cena za zhotovenie diela po zvýšení je :

Celkom bez DPH :	56 135,35 Eur
DPH (20%) :	11 227,07 Eur
Celkom s DPH :	67 362,42 Eur

III.) Článok V. Platobné podmienky, fakturácia: ods. 5.1.1.

Práce budú faktúrované na dva krát po odovzdaní a prevzatí časti diela na základe overených súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

IV.) Zostávajúce články tejto ZOD zostávajú nezmenené .

V.). Záverečné ustanovenia :

1. Dodatok č.1 vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Dodatok č.1 môže byť zmenený len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založené ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
4. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť v nasledujúci deň po jej zverejnení podľa platnej právnej úpravy od 01.01.2011 v Slovenskej republike. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.
5. Účastníci si Dodatok č.1 prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu s jeho obsahom dobrovoľne a vlastnoručne podpísali.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
7. Dodatok č.1 k zmluve je vyhotovený v 4 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V Trenčíne, dňa 16.9 2011

za objednávateľa:

MUDr. Pavol Sedláček, MPH
predseda TSK



V Trenčíne, dňa 16.9 2011

za zhotoviteľa:

Rudolf Machara
konateľ Lichting s.r.o.



LICHTING s.r.o.
Zlatovská 35
911 05 Trenčín ①
IČO: 36359581
IČ DPH: SK202219

Odstránenie následkov po vytopení - Časť rekonštrukcia elektrickej inštalácie

			Dodatok č.1		
p.č.	Popis	m.j.	Množstvo	Jednotková cena	SPOLU cena
1	Oškriabanie starej malby	m	380,00	0,419	159,22
2	Malba – náter soklov – syntetický	m	430,00	3,339	1 435,78
3	Malba – náter Jupol – penetračný náter, vyspravenie omietky	m	1 500,00	1,670	2 505,00
4	SPOLU				4 100,00
5	DHP 20%				820,00
6	SUMA SPOLU vrátane DPH 20%				4920,00

V Trenčíne, dňa 16.9 2011
za objednávateľa:

MUDr. Pavol Sedláček, MPH
predseda TSK



V Trenčíne, dňa 16.9 2011
za zhotoviteľa:

Rudolf Machara



LICHTING s.r.o.
Zlatovská 35
911 05 Trenčín ①
IČO:36359581
IČ DPH:SK2022187244